CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                       REQUERIMENTO Nº 26/2025

Encaminhamento: Ao Exmo. Deputado Federal Saulo Pedroso.

Assunto: Envio de Recursos Financeiros.

Autor Vereador José Vitor Alcântara.

                               O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe confere o artigo 160 do Regimento Interno, REQUER o envio da
presente propositura ao Exmo. Senhor Deputado Federal Saulo Pedroso, requerendo a
liberação de recursos financeiros em favor deste Município, através de Emenda Parlamentar
para o Setor de Saúde, visando a aquisição de um carro e uma van adaptada p/cadeirantes.

JUSTIFICATIVA

                               A destinação de recursos financeiros ao nosso Município vem de encontro
com a nossa realidade, ressaltando que em virtude do crescimento populacional contínuo, faz-se
necessários os investimentos na mesma proporção, tendo em vista que para o setor de saúde,
os veículos serão de extrema importância, dando mais segurança e qualidade no atendimento
aos que necessitam.

                               Diante do exposto acima, solicitamos especial atenção de Vossa Excelência
no tocante ao atendimento a presente propositura.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2025

José Vitor Alcântara
Vereador